
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 23/2023-PMJ 
PROCESSO DISPENSA/ Nº 26/2023-PMJ 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a pessoa física Sr. LUANA RAMOS DA SILVA, inscrito no CPF nº 111.665.049-56.  
DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA MERENDA ESCOLAR, DENTRO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), OBEDECENDO O MÍNIMO DE 30% DOS RECURSOS APLICADOS EM 
MERENDA ESCOLAR QUE SÃO ESPECÍFICOS PARA UTILIZAÇÃO COM AGRICULTURA FAMILIAR NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO Nº 26, DE 17 DE JUNHO DE 2013, QUE DISPÕE SOBRE O ATENDIMENTO DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 
PNAE  .; 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 
001 - 
Lote 001 

1 7937 ABOBRINHA BRASILEIRA ABOBRINHA BRASILEIRA, TAMANHO REGULAR, DE 
1ª QUALIDADE, SEM CORTES. PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE 
MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, 
CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM 
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.  

 KG 10,50 4,89 51,35 

LOTE: 
002 - 
Lote 002 

1 7938 ALFACE(LISA/CRESPA) ALFACE (LISA/CRESPA) - DE 1ª QUALIDADE, FRESCO 
E FIRME. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, TAMANHO E 
COLORAÇÃO UNIFORMES.  

 KG 3,75 7,22 27,08 

LOTE: 
003 - 
Lote 003 

1 6545 BETERRABA CENOURA, DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, 
FRESCA, COLORAÇÃO UNIFORME, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE 
ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.  

 KG 23,00 5,28 121,44 

LOTE: 
013 - 
Lote 013 

1 8679 REPOLHO REPOLHO, (VERDE/BRANCO), DE 1ª QUALIDADE, FRESCO E FIRME. 
ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FOLHAS DE COLORAÇÃO 
UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS 
FÍSICOS E MECÂNICOS.  

 KG 11,76 4,79 56,33 

TOTAL 256,20 

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 256,20 (Duzentos e Cinqüenta e Seis Reais e Vinte Centavos). 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 84 dias (Oitenta e Quatro dias), com término em 31/12/2023 (trinta e um dias de dezembro 
de 2023), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Japira, 09/10/2023 
 

 
 

LUANA RAMOS DA SILVA 
11166504956 

LYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS 
00767475909 

MUNICIPIO DE JAPIRA 
75969881000152 

 

             
 
 
 
 


		2023-10-11T14:00:30-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




